INDICAÇÃO Nº 026/2025

BRUNO RICARDO FERNANDES RIBEIRO, Vereador
desta CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO
MUNICIPAL, observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

FAZER LOMBADA NA RUA ANTONIO MARCONDES, NAS PROXIMIDADES DA

CRECHE ESCOLA MARIA EDUARDA MANTOVANI

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que no local tem um movimento muito
grande de crianças e seus respectivos pais.

CONSIDERANDO que muitos veículos andam em

velocidade incompatível com o local.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

providencie o mais rápido possível a realização dessa benfeitoria.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                   CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 28 de fevereiro de 2025.

BRUNO RICARDO FERNANDES RIBEIRO
Vereador